
Kohtvaatluse protokoll 

 

Asukoht: Rummu küla, Turbatootmisala 

Kohtvaatluse teostajad: keskkonnaspetsialist Margus Kirss, abivallavanem Ranno Pool ja 
Ehitusspetsialist Enno Tammemäe 

Kohtvaatlusel osalesid: Tootsi Turvas AS esindaja Evelin Krekker ja alltöövõtja Vändra MP 
esindaja Tiit Kangert. 

Aeg: 13.30-14.15 17.10.2024 

Teostatud kohtvaatlus teostati, et kontrollida, kas turbatootmisala juurdepääsutee on rajatud 
projekti kohaselt ning tuvastada tegevused turbatootmisalal  

Kohtvaatlusel tuvastati järgmist: 

 

Pilt 1. Juurdepääsutee mahasõit. 

 



 

Pilt 2. Tee osa Kaberla hoiualal.  

 

Pilt 3. Tee osa 3. 



 

Pilt 4. Tee osa maardlani. 

Kohtvaatlusel kontrolliti, kas maardla juurdepääsutee ehitus vastab ehitusprojektile. Vastavalt 
ehitusprojektile jaotati tee ehitus nelja osasse: asfaltkattega mahasõit, betoonkattega teeosa 
Kaberla hoiualal, teeosa killustikukattega ning geotekstiiliga teeosa, mis on kaetud 
killustikuga. Kohtvaatluse käigus selgus, et juurdepääs tee rajamine ei ole veel täielikult 
lõpuni viidud. Tee teine ja neljas osa vajavad veel täiendavaid töid. Visuaalsel hinnangul 
tundus, et tee ehitus oli teostatud vastavalt projektile.  

Tiit Kangert kinnitas, et tööd on tehtud vastavalt ehitusprojektile. Pinnast ei ole suuremal 
määral eemaldatud kui ehitusprojekt võimaldas. Osaliselt on tööd veel pooleli, sest 
kaevandusala pole aktiivses kasutuses. 

Margus Kirss küsis ka tee rajamisel välja kaevatud materjali kohta. Varasemalt on valla poole 
pöördutud lubjakivi materjali leidumisega eemaldatud materjali hulgas. Tiit Kangert selgitas, 
et juurdepääsutee ees oli kivist piirdeaed. Kiviaed jäi ette tee rajamiseks ning selle tõttu oli 
see vaja eemaldada. Kinnistu omanik andis loa aia likvideerimiseks. Kiviaiast pärinev 
lubjakivi hoiustati muu eemaldatud pinnase peal, sest seda oli plaanis kasutada tee 
täitematerjalina. Praeguseks ajaks on kiviaiast pärinevat lubjakivi kasutatud tee tagasitäiteks. 

Kokkuvõtvalt saab väita, et juurdepääsutee ehitamine on praeguse etapini teostatud vastavalt 
väljastatud ehitusloale ja ehitusprojektile. 



 

Pilt 5. Turbatootmisala raadatud ala. 

 

Pilt 6. Teine pilt raadatud alast. 

Kohtvaatluse käigus käis Margus Kirss koos Evelin Krekkeri ja Tiit Kangertiga 
turbatootmisalal teostatud töödega tutvumas. Anti teada, et peamiselt on tegeletud 
turbatootmisala raadamistöödega, mille jaoks on loa andnud RMK. Raadamistööd on 
vajalikud, et tagada parem ligipääs turbatootmisalale ning ilma raadamata ei ole võimalik 



teostada georadari uuringuid. Lisaks alustatakse Tiitsu kraavi ettevalmistustöödega, mille 
jaoks on koostatud projekt ning eksperdi arvamus, mille kohaselt ei ole vajalik kraavi 
puhastada. Eksperdi arvamuse kohaselt on vajalik jälgida ja vajadusel eemaldada 
kopratamme. 

Tootmisala valmistatakse ette georadari esimese etapiga määratud kraavitust. Need on 
peamiselt piirdekraavid, mis rajatakse turbatootmisala piirialale. Paralleelselt esimese etapi 
kraavituse rajamisega hakatakse tegelema ülejäänud turbatootmisala raadamisega, et oleks 
võimalik viia läbi georadari 2. etapi uuring. Uuring on vajalik läbi viia, et välja selgitada 
moreenpinnase täpsem paiknemine. Kaevandusloaga sätestatus on välja toodud, et moreenist 
ei tohi läbi kaevata ning selle tõttu on vajalik moreenpinnase täpse asukoha väljaselgitamine 
georadari uuringuga.  

Ettevalmistustööde teostamine võtab mitmeid aastaid. Evelin Krekker sõnul on võimalik turba 
tootmisega alustada umbes viie või kuue aasta pärast. Selle ajani teostatakse ettevalmistustöid. 

 

Paikvaatluse protokollija: 
 
(allkirjastatud digitaalselt) 
Margus Kirss 
keskkonnaspetsialist 
 


